[Varia de Palatini montis denominatione sententia sunt. Palatinus lib. 4. de lingua Latina dictum putat, quod Palantes cum Euandro venissent, aut quod Palatini, qui & Aborigines ex agro Reatino, quod palatium, ibi confederint. Sed hoc alii a Palatia vxore Latini putant. Eundem hunc locum à pecore dictum putant quidam, inter quos Sextus Pompeius, quod ibi pecus pascens balare consueverit, vel quod palare, id est ibi pecudes tolerent, quod Propertius & Ovidius affirmant. Alii à peribore filia in Palatio habitauent, quæ ex Hercule Latinum peperit, eundem quod Pallas ibi sepultus sit existimant appellari. Dionysius autem eum à Palantio, vel vt Linius & Virgilius, à Palanteo Arcadium, quod ab Euandro vocatum scribunt, post corrupte Palatium dictum. Quæ autem: Palatium vero nemo dubitauit, quin Arcadas habeat auctorem, quibus primum Palanteum oppidum conditum, quod aliquandiu Aborigines habitauerunt. Sunt qui velint eum dictum à balatibus ouium mutata esse, vt à Pale pastorali Dea, aut vt Silenus probat à Palante Hyperborei quæm Hercules ibidem compressit, nomen monti datum. Polybius eum à Euandro filio dictum fuisse scribit. Nunc Palatium maius dicitur, huius montis pars Getmali nomen habuit, alia vero Velia, in qua vbi postea ædes facta est habitauit Tullus Hostilius rex. In hoc monte ædes imperii Romani, domusque Augustæ.

[Intelligit locum sub Palatino monte sacratum ab Euan- Lupercalium Deo, qui Lyceus vocatur. Luperci autem, qui & Fauiani & Quinti- cal. appellantur, auctore Sexto Pompeio, à Fauiis & Quintilio Præpositis, sacerdotibus omnium vetustissimi fuerunt, solemini ex Arcadia trans- Lupercalium Palatino monte instituti. De quibus Dionysius libro 2. Iustin lib. 43. libro lib. 4. de lingua Latina. Valerius Maximus lib. 2. cap. 1. Lupercalia itaque sunt Februa, quibus ad expiandos manes Pani Lyceo iuvenes Romani nudi circum & capram immolabant. Deinde facie sanguine fœdata, se his pellibus impingebant. Iortiq; e pelle factis currebant nudi, circa Palatium obuios quos- que capitis illis verberantes, & præsertim mulieres grauidas, quæ vitro obuiam impingebant, facilem partum percussione sperantes. De qua re Ouidius Fasti. Meminit Lupercalium etiam Plutarchus in Romulo. Complura de hisce habet Gyraldus historiz Deorum Syntag. 17. sub capite de celebritatibus & Februa.

[Idem quod hic Linius, scribit quoque Probus in Innu- Innu- mentariis Georgicorum. Pana Latinis Innuum dictum, cuiusque ex Arcadia

AA 4 caedia

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN

cadia religionem ab Euandro illatam. Gyraldus Syntag. 35. Inuenit dicitur. putat ab incundo passim cum omnibus animalibus. Omnium vero veracissimi ante urbem conditam, ab Euandro Arcadum rege solentur et Arcadia translato, Inui sacerdotes, nouissimi omnium Anastasio Imperatore, & Theodorico Amalo Gothorum rege in Italia regnante, ab Omi. circiter inuenerunt Christi CDXCV. Horum meminit Varro lib. 3. de lingua Lat. Dionysius lib. 1. Ouid. lib. 2. Fast. Val. Max. lib. 2. cap. 1. Iustinus lib. 43.